9I4.inisterio tie Sa(u¡{
Secretaría efe PoCíticas, CJ\fgu{ación e Institutos
)l.:N. :M.)Ur.
"2010 - Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo"
BUENOS AIRES O 2 SEP 2010 ,
VISTO el Expediente N° 1-47-1862/10-7 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
(ANMAT), y

- \NTE:RVENTO
A,.,-s.M,A..'r,
9r1.inisterio áe Sa[u¡[
Secretaría áe Pofíticas, !R§í1u[ación e Institutos
J'VN.'M.j1 '1:
"2010 - Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo"
ANEXO I
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTE,RiSTICOS del PRr~4 ~ÉDICO
inscripto en el RPPTM mediante DISPOSICION ANMAT N° "" .... " .................. .
Nombre descriptivo: Sistema de stent con microsistema introductor
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 15-784 - Endoprótesis (Stents)
Marca: Boston Scientific.
Clase de Riesgo: Clase IV
Indicación/es autorizada/s: Para el tratamiento de aneurismas intracraneales
Modelo/s:
M003E3250150 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 2.5 x 15 mm
M003E3250200 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 2.5 x 20 mm
M003E3300150 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 3.0 x 15 mm
M003E3300200 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 3.0 x 20 mm
M003E3300300 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 3.0 x 30 mm
M003E3350100 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 3.5 x 10 mm
M003E3350150 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 3.5 x 15 mm
M003E3350200 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 3.5 x 20 mm
M003E3350300 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 3.5 x 30 mm
M003E3400150 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 4. O x 15 mm
M003E3400200 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 4.0 x 20 mm
M003E3400300 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 4.0 x 30 mm
M003E3450100 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 4.5 x 10 mm
M003E3450150 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 4.5 x 15 mm
M003E3450200 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 4.5 x 20 mm
M003E3450300 Neuroform 3 Sistema de stent con microsistema introductor 4.5 x 30 mm
Período de vida útil: 36 meses
Condición de expendio Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias
Nombre del fabricante Bastan Scientific Corporation
Lugar/es de elaboración: 47900 Bayside Parkway, Fremont, California, Estados